
Comune di Rocca San Giovanni
PROVINCIA DI CHIETI

Piazza degli Eroi, 14 – P.I. 00216740696
Cap.: 66020
Tel.:0872/60121
Fax:0872/62024
7

    
      Web: www.comuneroccasangiovanni.it                      PEC: comune.roccasangiovanni@pec.it                Email: polizia@comuneroccasangiovanni.it

ORIGINALE

Registro Generale n. 27

 ORDINANZA SETTORE III

N. 17 DEL 15-06-2023

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE

Oggetto: ISTITUZIONE DEL SERVIZIO PARCHEGGI A PAGAMENTO NELLE 
LOCALITA VIA DEI MULINI-FOCE E VALLEVO' E MODIFICA 
DELLA DISCIPLINA DEL CODICE DELLA STRADA.

L'anno  duemilaventitre addì  quindici del mese di giugno, CARAVAGGIO GIANFRANCO

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO e richiamato il provvedimento del Sindaco del 21/12/2020 n. 13 con cui 
venivano individuati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi Comunali con poteri di 
assumere atti di gestione;
RILEVATO che l’adozione del presente provvedimento rientra tra le competenze attribuite al 
Responsabile del Servizio;
CONSIDERATA la Deliberazione di Giunta Comunale n.39 del 30 maggio 2023 avente ad 
oggetto "Istituzione servizio parcheggi non custoditi a pagamento nelle località Foce e 
Vallevò " 
VISTO l’art. 5, l’art. 6, comma e l’art. 7 comma  del  CDS
VISTO il Decreto Legislativo 3.4.1992, n. 285, emanato con il D. Lgs 30.4.1992, n. 285;
VISTO l’art. 74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di attuazione del Nuovo Codice della 
Strada)
VISTO l’art. 8 comma 3 della legge 241/90 e ss.mm. contenente nuove norme in materia di 
procedimento e di diritto di acceso ai documenti amministrativi;
VISTO gli artt. 107 e 109 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267, attribuzione dei compiti di 
responsabilità al Responsabile del servizio
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestarne  la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

ORDINA
A. l’istituzione della sosta regolamentata a pagamento, dalle ore 08.30 alle ore 18.30, per tutti 
i giorni  compresi i festivi, durante la stagione estiva a partire dal 15 giugno al 15 settembre 



Ordinanza ORDINANZA SETTORE III n.17 del 15-06-2023 COMUNE DI ROCCA S.GIOVANNI

Pag. 2

2023  nelle seguenti zone: VIA DEI MULINI in Loc. Foce e Via san Tommaso-Valle Grotte 
di Loc. Vallevò senza obbligo di custodia alle tariffe stabilite nella richiamata Deliberazione 
di G.C. n. 39/2023:

1. Tariffa Oraria €0,50;
2.  Mezza Giornata (08:30-13:30/13:31-18:30)  €2,00; 
3. Intera giornata (08:30-18:30)  €3,00;
4. Abbonamento stagionale residenti €30,00 max 1 abbonamento, limitatamente ad una 

sola vettura di proprietà;
5. Abbonamento 30 giorni consecutivi €35,00;
6. Abbonamento 15 giorni consecutivi €20,00;
7. Abbonamento stagionale €70,00;
8. Abbonamento 7 giorni consecutivi per tutti gli utenti €12,00;
9. Abbonamento 7 giorni consecutivi riservato ai gestori di strutture ricettive e B&B siti 

nel territorio comunale €7,00 (max 5 abbonamenti a settimana).
B. Al fine di agevolare le manovre di entrata, di uscita e di manovra nelle aree di parcheggio  
l’istituzione del divieto di sosta (fig. II 74 Art. 120 Reg. CDS) con rimozione forzata (mod. II 
6/m Art. 83 Reg. CDS) per i veicoli posti al di fuori degli appositi stalli, nel tratto di strada 
adiacente ai parcheggi e fino al cavalcavia della SS 16 Adriatica e sulla strada comunale 
adiacente in Via San Tommaso;
C. Il divieto di transito e di sosta a autocaravan (fig. 146 art. 125 Reg. CDS) e caravan (fig. 
147 art. 125 Reg CDS) nell’area al di sotto del cavalcavia della SS. 16 Adriatica 
(indifferentemente se per campeggiare o meno).    

D I S P O N E

1. ai conducenti dei veicoli in sosta nelle aree regolamentate a parcometro, di apporre sul 
parabrezza del veicolo, in modo chiaramente visibile dall’esterno, il ticket dell’avvenuto 
pagamento della sosta, fatta eccezione per il pagamento "EasyPark" (o sistema equivalente) 
oppure del contrassegno di abbonamento; 
2. a chi spetta, ai sensi dell'art.12 del D.Lvo. n.285/1992, di fare osservare il presente 
provvedimento; 
3. che ogni precedente provvedimento difforme o in contrasto con il presente è da intendersi 
revocato. 
4. che il presente provvedimento sia reso noto: alla cittadinanza mediante affissione all’albo 
comunale con pubblicazione all’albo pretorio on-line, ai Settori Ufficio Tecnico e Polizia 
Locale per l’installazione dell’idonea segnaletica ed al Comando Stazione Carabinieri di 
Fossacesia. 

A V V I S A

A norma dell’art. 3, comma 4 della L. 7 agosto 1990, n. 241, che avverso la presente 
ordinanza in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque abbia interesse 
potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge entro 60 
giorni dalla pubblicazione al T.A.R.
    In relazione   al disposto dell’art. 37,   comma 3 del D. Lgs. N. 285/1992, sempre nel 
termine  di  60  giorni,  può  essere  proposto  ricorso da  chi  abbia   interesse all’ apposizione 
della  segnaletica,  in  relazione  alla  natura  dei  segnali   apposti,  al Ministero dei Trasporti, 
con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento approvato con D.P.R. 495/1992.



Ordinanza ORDINANZA SETTORE III n.17 del 15-06-2023 COMUNE DI ROCCA S.GIOVANNI

Pag. 3

Responsabile del procedimento amministrativo del presente atto è il M.llo Magg. di PL 
Gianfranco Caravaggio.

Dalla sede municipale, li 15.06.2023

                    Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale

               (M.llo Magg. Gianfranco Caravaggio)



Ordinanza ORDINANZA SETTORE III n.17 del 15-06-2023 COMUNE DI ROCCA S.GIOVANNI

Pag. 4

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CARAVAGGIO GIANFRANCO


